A execução do objeto contratado ocorrerá no município de Belo Horizonte/MG, na sede da CONTRATADA.

6. DO PREÇO

Por se tratar o presente instrumento de contrato por demanda, pela execução do seu objeto, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de até R$ 50.280,00 (cinquenta mil, duzentos e
oitenta reais), de acordo com os serviços efetivamente prestados e na forma prevista na cláusula que
dispõe sobre as condições de pagamento.

Parágrafo Primeiro. O valor referido no caput é estimado, não cabendo qualquer indenização à
CONTRATADA caso a demanda seja inferior à inicialmente prevista.

[...]

alterações na demanda e volumetria, descritas no item 3.1., que deverão ser formalizadas por termo
aditivo.

Cláusula 4ª – DO VALOR, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE

4 . 1 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto do presente
instrumento, o importe total de R$ 50.280,00 (cinquenta mil, duzentos e oitenta reais), conforme
detalhamento abaixo:

4.1.1 Acesso a Solução de Business Intelligence

Serviço: Acesso a Solução de Business Intelligence

Item Modalidade Unidade
Valor

unitário
R$

Qtde.
Valor

mensal R$

01 Acesso a Solução de Business Intelligence Un 416,00 01 416,00